

6	ТЕР 27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.82, к стоимости машин: 7.44, к з/п машинистов: 9.82, к материалам: 4.09, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 1029.57$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 553.07$ руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	0.1278 [426*0.03/100]	<u>3235,72</u> 274.78	<u>2950.14</u> 403.21	3155.59	344.85	<u>2805.09</u> 506.03	18.08 17.35	2.31 2.22
	402-0433	Смесь, используется для выполнения работы по строке 6 раздела 1 локальной сметы №1	т	14.058 [12.78*1.1]	(3568.9)		(50171.60)				
7	ТЕР 27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт. к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.82, к стоимости машин: 7.7, к з/п машинистов: 9.82, к материалам: 6.44, (Н.Р. $142 \cdot 0,85 = 121\% = 127891.87$ руб. С.П. $95 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 65\% = 68702.24$ руб.)	10 м2	42.6	<u>274,91</u> 251.18	<u>19.80</u> 1.48	112649.60	105076.63	<u>6494.80</u> 619.13	13.57 0.08	578.08 3.41
	403-8816	Плитка, используется для выполнения работы по строке 7 раздела 1 локальной сметы №1	м2	434.52	(586.4)		(254802.53)				
8	ТЕРр 68-17-1	Ремонт бордюров с внутренней обшивкой Индексы: к з/п рабочих: 9.82, к стоимости машин: 4,21, к з/п машинистов: 9.82, к материалам: 6,25, (Н.Р. $104 \cdot 0,85 = 88\% = 19045.41$ руб. С.П. $60 \cdot 0,8 = 48\% = 10388.41$ руб.)	100 м бордюров	1.65	<u>2039,36</u> 1191.46	<u>799.71</u> 144.25	25357.38	19305.23	<u>5555.19</u> 2337.28	75.60 7.90	124.74 13.04
9	ТЕР 07-05-030-11	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 9.82, к стоимости машин: 8.15, к з/п машинистов: 9.82, к материалам: 6.25, (Н.Р. $155 \cdot 0,85 = 132\% = 5228.55$ руб. С.П. $100 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 68\% = 2693.49$ руб.)	100 шт. сборных конструкций	0.16	<u>4404,13</u> 2424.43	<u>389.43</u> 96.59	5907.35	3809.26	<u>507.82</u> 151.76	140.96 3.94	22.55 0.63
	Мониторинг цен	Диван, используется для выполнения работы по строке 9 раздела 1 локальной сметы №1	шт	8	(6765.66)		(54125.28)				
	Мониторинг цен	Урна, используется для выполнения работы по строке 9 раздела 1 локальной сметы №1	шт.	8	(1974.17)		(15793.36)				